су
»

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение С а м а р с к о й  области
основная общеобразовательная школа нос. Сборный м у н и ц и п а л ь н о г о  района

Сьпранекий Самарской области

ПРИКАЗ

15.02. 2019 I № 39

О создании шко. ibHoi о отряда
Вс с рс) с с и i ) с ко го ; из и же 11 и я «1 () I• 1AIj М И Я »

В целях всестороннего развития и совершенствования детей и подростков, повышения в
обществе авторитета и престижа военной службы, сохранения и приумножения патриотических
традиций. формировании у молодежи готовности и практической способности к выполнению
гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать школьный военно-натриотичсскис отряд «ЮНАРМИЯ» из числа обучающихся 6. 7
к. шссов.

2. ' Утверди i в список об \чающихся .  входящих в состав отряда «Ю НАРМИ Я» (приложение А2 1 к
приказу)

3. 11а шачи i в о i вс iс i венным лицом ui осуществление организации военно-патриотического
движения в школе заместителя директора по учебно-востпттателыюй работе Шагалкину Ольге
A. юксап, 1р о в н \ .

3.1.11 lai ал киной О. А.

- opi анизоваз ь взаимодействие по вопросам юнармейского движения и содействия в
формировании юнармейского отряда на базе школы;

- совместно с Нестеровой Л.Ь., Евдокимовой 12.В., классными руководителями 6 7 классов,
разработать положение об отряде «ЮНАРМИЯ». план основных мероприятий с целью
реализации военно-патриотического движения на 2018-2019 учебный год;
- сие I evia t ичсски п !анпрова1ь и проводит!, мероприя тия по военно-патриотическому
восшпанию о о \ ч ;! i v м 1 i i i \ея.  уважению к не торичеекому и культурному прошлому страны.

4.11азначи п> огвекч  венными кураторами кзассных руководи телей 6,7 классов:

6 класс -Нестерова Лариса Ьорисовна;
•7 класс Евдокимова ['лена Валентиновна.

4. i .о i вс ! с [ всni 1 ы \\ к\ pa i ора.м:
создать с I р\ к т\ ру юнармейского оз ряда:

- opi анп зова i ь участие обучающихся в-мероприятиях военно-патриотической направленности
различных уровней.

. Контроль за исполнением настоящею приказа оставляю за собой.

Директор:  Н.А. Николаева
С приказом ознакомлены: ; '

'IciMcei и «ель лпрекю ра  но VHP Шагалкина О.А.
Классный р\ коволп i c . i i ,  7  класс i i Евдокимова Е.В.

Классный руководитель о класс . ; }  Нестерова Л.Б

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской
области основная общеобразовательная школа пос.Сборный

муниципального района Сызранский Самарской области

446087, Самарская область, м.р. Сызранский, пос. Сборный, ул. Школьная, д. 1
Телефон (факс): (8464) 930-418, E-mail: sb_simon_sch@samara.edu.ru

Исх. № (X от « 0S» января 2019 г.

Информация

В ГБОУ ООШ пос. Сборный количество обучающихся - 109, количество

юнармейцев, зарегистрированных в системе АИС «Юнармия» - 40. Охват

обучающихся в рядах «Юнармии» от доли обучающихся составляет 36,6%

Директор ГБОУ ООШ пос. .А. Николаева

mailto:sb_simon_sch@samara.edu.ru